

## Misbrug af offentlige midler i Forsvarets Ejendomsstyrelse

**Korruptionstype:** BESTIKKELSE er en betaling, gave eller anden fordel, der har til formål at få nogen til at gøre eller undlade noget, der er ulovligt eller i strid med vedkommendes pligter.

**Betroet magt:** Medarbejdere i Forsvarets Ejendomsstyrelse med ansvar for indkøb af materiel og indgåelse af aftaler om vedligeholdelse med private firmaer.

**Misbrug:** To ledende medarbejdere i Forsvarets Ejendomsstyrelse udnyttede deres stillinger til at modtage omfattende ydelser fra private firmaer som betaling for private byggeprojekter. En af lederne fik renoveret sit hus og opført en tilbygning til en værdi af 1,7 millioner kroner, betalt af et entreprenørfirma. Efterfølgende blev regningen videresendt til Forsvaret som betaling for fiktive arbejder på Flyvestation Karup og Skive Kaserne. En anden medarbejder modtog ydelser i form af havearbejde. Regningerne blev godkendt af de dømte, hvilket medførte betydelige tab for Forsvaret.

**Vinding:** Personlige fordele i form af gratis renoveringsarbejde og andre tjenester fra private firmaer, som var tiltænkt vedligeholdelse af Forsvarets ejendomme.

**Tidsrum:** Sagen dækker flere år med korruption og kulminerede i domme i 2020. Den ene leder fik 2 års ubetinget fængsel, mens den anden fik 3 måneders betinget fængsel. En ansat i entreprenørfirmaet blev idømt 2 år og 6 måneders fængsel for medvirken, mens en håndværker modtog 1 års fængsel, hvoraf 9 måneder var betinget.

Sagen omhandler korruption, hvor offentligt ansatte i betroede stillinger samarbejdede med private virksomheder om svindel mod staten. Denne sag er et eksempel på, hvordan kontrolsystemer kan omgås og udnyttes til personlig berigelse på bekostning af skatteyderne og tilliden til offentlige institutioner. Desuden understreger den vigtigheden af intern kontrol og gennemsigtighed i offentlige indkøb og vedligeholdelsesaftaler for at undgå, at lignende situationer opstår fremover.

### Henvisninger:

- TV Midtvest: Landsretten slår fast – tidligere forsvarsansat skal i fængsel for bestikkelse  
(<https://www.tvmidtvest.dk/viborg/landsretten-slaar-fast-tidligere-forsvarsansat-skal-i-faengsel-for-bestikkelse>)
- Retten i Viborg: Fængselsstraffe for bestikkelse og mandatsvig  
(<https://domstol.dk/viborg/aktuelt/2020/12/faengselsstraffe-for-bestikkelse-og-mandatsvig-samt-medvirken-hertil/>)

- Midt- og Vestjyllands Politi: Dom i stor sag om bestikkelse (<https://politi.dk/midt-og-vestjyllands-politi/nyhedsliste/dom-i-stor-sag-om-bestikkelse/2020/12/02>)
- OLF: Lange fængselsdomme i sag om bestikkelse i Ejendomsstyrelsen (<https://olfi.dk/2020/12/03/lange-faengselsdomme-i-sag-om-bestikkelse-i-ejendomsstyrelsen/>)
- Anklagemyndigheden: Tidligere kontorchef dømt for bestikkelse og medvirken til mandatsvig (<https://anklagemyndigheden.dk/da/tidligere-kontorchef-i-forsvarets-ejendomsstyrelse-doemt-bestikkelse-og-medvirken-til-mandatsvig>)
- Estate Media: Tidligere kontorchef i Forsvarets Ejendomsstyrelse dømt for bestikkelse (<https://estatemedia.dk/dk/2024/09/16/tidligere-kontorchef-i-forsvarets-ejendomsstyrelse-doemt-for-bestikkelse/>)